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LETEM SVĚTEM… 

 27. 10. bude v Čajovně 

halloweenské tvoření  
 

 23. 11. proběhne od 

9:30 hod. úklid kostela 

a kácení vánočního 
stromu  
 

 1. 12. bude rozsvícen 

vánoční strom před bu-

dovou OÚ a proběhne 
koncert v kostele 

 3. 12. je plánováno za-

sedání Zastupitelstva 
obce Úlibice 

 7. 12. se uskuteční „Po-

slední leč“ 

 Fotky či videa z uvede-

ných akcí či informace o 
dění v obci naleznete 

na internetových strán-
kách obce www.uli-

bice.cz 

 Navštivte stránky místní 

knihovny v Úlibicích –  

www.http://knihovnau-

libice.webk.cz/ nebo 
navštivte přímo naši 

knihovnu a přijďte si 
půjčit nějakou zajíma-

vou knížku a uvidíte, co 

vám může naše kni-
hovna nabídnout 

 Připomínky, dotazy, 

články či náměty posí-
lejte na emailovou ad-

resu info@ulibice.cz 
nebo piště na tel.: 

+420 775 22 55 50 

 Zpracovala: Mgr. Darina 

Plechatá 

 

Vážení spoluobčané,  
podzim, ve svých krásných barvách, je již v plném proudu, a tak nastal čas 
pro vydání dalšího Zpravodaje. V současné době je již v běhu převod kostela 
Zvěstování Panně Marii v Úlibicích a po podpisu smluv budeme čekat na 
zápis do katastru nemovitostí. Z tohoto důvodu se již nechává zpracovávat 
projektová dokumentace, a to na několik fází, abychom zajistili postupné 
financování oprav. V roce 2024 v naší obci proběhlo mnoho drobných akcí. 
Jak asi všichni zaznamenali, došlo k čištění přední části fasády na budově 
OÚ včetně nátěru. Dále došlo k celkové opravě fasády na hasičské zbrojnici 
včetně pěkného nápisu „hasičská zbrojnice“. Sbor dobrovolných hasičů pro-
vedl koncem září úklid vnitřních prostor a kontrolu hasičské techniky. V sou-
časné době se připravuje výběrové řízení na úpravu prostranství (parko-
viště) před hasičskou zbrojnicí a předpokládáme, že v roce 2025 bude tato 
akce realizována. Obec Úlibice též využila možnosti odstranit několik sloupů 
elektrického vedení a umístit elektrické kabely do země v rámci posilování 
připojení pro nové RD v lokalitě po paní Trnkové. ČEZ distribuce bude i 
v dalších letech posilovat vedení elektrické sítě a dávat vedení do země, a 
to v úseku výše uváděného až po transformátor u mostu u hlavní silnice. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem zastupitelům, že byl schválen návrh 
na dar pro obec Brantice, která byla zasažena ničivou povodní. Jedná se 
sice o symbolický dar ve výši 10 000 Kč, ale i tak to beru jako projev dobré 
vůle a sounáležitosti se zasaženou obcí.  
 
 
 
 
 

Po schválení bezúplatného převodu Kostela Zvěstování Panny Marie na veřejném 
jednání Zastupitelstva obce Úlibice 25. 6. 2024, chtěl starosta obce znát názor 
občanů na postup při opravách této památky (především se jedná o ty nejdůle-
žitější opravy). Z toho důvodu byly vám, občanům obce, Úlibice položeny tři an-
ketní otázky, abyste z nich vybrali tu, se kterou souhlasíte. Nejvíce vás, celkem 
64 odevzdaných anketních lístků, označilo variantu 2., kde souhlasíte s opravou 
kostela dle možností obce Úlibice, i s případným použitím menšího střednědo-
bého úvěru, aby byly opravy dokončeny do 5 let. Variantu číslo 1 zvolilo 22 z vás. 
Zde souhlasíte s postupnou opravou kostela dle možností obce Úlibice, bez pou-
žití úvěru, i za předpokladu, že se bude jednat o dlouhodobé opravy v řádu 8 – 
10 let. A nakonec 2 z odevzdaných anketních lístků zvolilo variantu 3., kdy ne-
souhlasí s opravou kostela, i kdyby došlo k dalšímu chátrání kulturní památky a 
hrozilo, z důvodu nebezpečného stavu kostela, uzavření kostela.  

VÝSLEDKY ANKETY – OPRAVA KOSTELA  

mailto:info@ulibice.cz
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 LIDOVÁ KNIHOVNA ÚLIBICE 
3. MÍSTO V SOUTĚŽI  

KNIHOVNA ROKU 2024 
KRÁLOVÉHRADEKÉHO KRAJE 

 V letošním roce byla naše knihovna no-
minována Knihovnou V. Čtvrtka v Ji-
číně na Knihovnu roku 2024. Začátkem 
června zavítala do knihovny hodnotící 
komise. Pro knihovnu jsem připravila 
prezentaci nejen o činnosti naší kni-
hovny, ale také o historii Úlibic, historii 
budovy Obecního úřadu, o aktivitách, 
které se v naší obci konají a hlavně o 
spolupráci s obcí a s místní školou, 
které jsou pro fungování knihovny zá-
sadní. Proslov měl také náš starosta 
PhDr. Michal Kovář, MBA a ředitelka 
školy Mgr. Jana Vávrová. Děti si pod 
vedením třídních učitelů připravily malé 
vystoupení. Naše knihovna se umístila 
na krásném 3. místě z nominovaných 
knihoven Královehradeckého kraje za 
knihovnami v Černilově a v Kvasinách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní setkání proběhlo ve Studijní 
a vědecké knihovně v Hradci Králové 
16. října. Naše knihovna zde obdržela 
odměnu ve výši 10.000Kč. Nejen o naší 
knihovně si také můžete přečíst v kni-
hovnicko-informačním zpravodaji Stu-
dijní a vědecké knihovny v Hradci Krá-
lové - U nás, který je k zapůjčení v naší 
knihovně nebo je dostupný na webo-
vých stránkách www.svkhk.cz. (DP)        

 

POHÁDKOVÁ STEZKA 

Poslední srpnovou sobotu se již tradičně konala pohádková stezka 
v Úlibicích. Počasí se vydařilo, a tak jsme si mohli užít krásný slu-
nečný den plný zábavy a dobrodružství. Pohádkové stezky se tento 
rok zúčastnilo 80 dětí, což je opět více než v roce minulém. Děti 
plnily úkoly na 11 stanovištích. Na konci stezky je čekala odměna, 
kterou si u pirátů mohly vylosovat. Nechybělo také malování na 
obličej a výborné občerstvení. Děti se také aktivně zapojily (zazpí-
valy, zatančily, zacvičily, ale i zasoutěžily) do zábavného programu 
agentury VOSA JEDE, který zde již tradičně vystupuje a každý rok 
pro děti přináší nové aktivity. Během cesty za plněním úkolů na 
stanovištích měly děti počítat zvířátka, která byla různě ukryta. Ze 
všech odevzdaných odpovědí byla pouze jedna správná. Vřelé po-
děkování patří všem dobrovolníkům, kteří se aktivně a s radostí za-
pojili do příprav i realizace této akce – bez vás by to nešlo. Video 
z této akce najdete na našich webových stránkách www.uli-

bice.cz/videogalerie.cz.  

25. ROČNÍK ÚLIBICKÉHO KOLÁČE 

V sobotu 28. 9. se v Úlibicích uskutečnil již 25. ročník netradiční 
hasičské soutěže “Úlibický koláč”. I přes chladnější počasí se 
akce těšila velkému zájmu a naštěstí nepršelo, což přispělo k 
pohodové atmosféře. Soutěže se zúčastnilo celkem 20 družstev, 
z toho 8 ženských a 12 mužských týmů. Za Úlibice soutěžily tři 
týmy – Úlibice A, Úlibice B a Úlibice ženy. Na místě bylo k dispo-
zici výborné občerstvení, které ocenili soutěžící i diváci. V muž-
ské kategorii zvítězil tým Staré Místo, druhé místo obsadil místní 
tým Úlibice A a třetí místo patřilo týmu Lužany. V ženské kate-
gorii si první místo vybojoval tým Podhradí, druhé místo získaly 
Holovousy a třetí místo obsadil tým Butoves. Velké poděkování 
patří všem hasičům a dobrovolníkům, kteří se podíleli na organi-
zaci této úspěšné akce. Rovněž bychom chtěli poděkovat roz-
hodčím za jejich spravedlivé rozhodování. 
 

http://www.ulibice.cz/videogalerie.cz
http://www.ulibice.cz/videogalerie.cz
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DEN OBCE 

Dne 10. srpna se v obci Úlibice konal Den obce, 
který se těšil krásnému a slunečnému počasí. Akce 
přilákala občany, rodáky a přátele obce. Účast na 
této akci byla hojná. K občerstvení byla připravena 
grilovaná kýta a víno od firmy MOSI. Starosta obce 
přivítal všechny účastníky krátkým proslovem. K po-
slechu a tanci hrála skupina SHAME, která vytvořila 
skvělou atmosféru. Kdo chtěl, mohl také navštívit 
místní knihovnu a nahlédnout do kroniky obce či si 
prohlédnout staré fotografie. Video z této událost je 
k dispozici na webových stránkách obce Úlibice 
v sekci Videogalerie.  

KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 

Dne 7. září se v Úlibicích konala již podruhé soutěž 
ve vaření kotlíkového guláše, kterou opět pořá-
dala skupina místních nadšenců. Soutěže se zú-
častnilo deset týmů. Počasí bylo nádherné a ne-
chyběla ani zdravá rivalita mezi soutěžícími, což 
přispělo k jedinečnosti této akce. Pro návštěvníky 
se kromě guláše smažily také bramboráky a udily 
klobásy. Každý tým připravil svůj originální guláš, 
který hodnotila odborná porota. Vítězným týmem 
se stali Tomáš Vích a Tomáš Richter, kteří si od-
nesli putovní pohár starosty. Video i z této akce 
také naleznete na webových stránkách obce. 
Máte nějaký oblíbený recept na guláš? Pokud ano, 
přijďte ho příští rok také vyzkoušet.  
 

ŠKOLA ÚLIBICE 
V září jsme zahájili 9. rok fungování školy. V mateřské škole je  
15 dětí a zažádali jsme o navýšení kapacity o tři místa, která bu-
deme moci od 1. listopadu 2024 nabídnout. Ve škole se vzdělává 
16 žáků 1. – 5. ročníku. I v průběhu roku přijímáme nové kamarády. 
Do učitelského sboru jsme přijali paní učitelku mateřské školy Mar-
tinu Kracíkovou z Nové Paky a Mgr. Lindu Bidlovou z Ostroměře, 
která je třídní učitelkou žáků 3. - 5. ročníku. Během měsíce září jsme 
se společně naladili, poznali, zvelebovali prostředí školy a účastnili 
se řady akcí, např. školního kola piškvorkového turnaje, Dne na-
ruby, Jičína – města pohádky s programem Úžasná fyzika. Dále 
jsme se účastnili dne na dopravním hřišti, malování hennou na tělo 
a hlavně opakováním učiva. Snažili jsme se využít příznivého počasí 
a vyrazili jsme na kolech do Popovic. Ptačí zahrada a útulek pro 
hendikepované ptactvo se nám natolik zalíbily, že jsme pozvali pana 
Davida Půhoného i do mateřské školy. V přírodovědném bádání po-
kračujeme i v měsíci říjnu nejen procházkami do sadu a lesa, ale 
také do Prachovských skal. Žáci se naučili orientovat v turistické 
mapě a jízdním řádu. S rodiči jsme již měli společné setkání a letos 
pořádáme několik vzdělávacích akcí pro ně i pro veřejnost. Chcete-
li naši činnost podpořit, dozvědět se o naší škole více či se zúčastnit 
akcí, navštivte naše webové stránky https://skola-ulibice.web-
node.cz. Přejeme všem krásné babí léto a hlavně zdraví.  
 

    Mgr. Jana Vávrová a kolektiv školy 



  

  

Po dohodě starostů obcí Úlibic 
Michala Kováře a Lužan Martina 
Mitlöhnera, se obec Úlibice zú-
častnila přátelského zápasu ve 
fotbale při tradičním pouťovém 
odpoledni v obci Lužany. Pro 
Lužany jako tradiční fotbalovou 
obec se jednalo o prestižní zá-
pas, a tak nasadilo 6 hráčů, kteří 
hrají za A mužstvo fotbalového 
klubu Lužany. Takže výsledek  
3-0 pro domácí se dal očekávat. 
Musíme pochválit fotbalový tým 
složený z hráčů trvale žijících 
v Úlibicích, kde se na hřišti obje-
vili i hráči „starší“  - Václav Vencl 
a Michal Kovář. Je třeba také 
ocenit, že zápas skončil bez zra-
nění! Ve sportovní části jsme 
prohráli, a proto bylo potřeba 
vyhrát alespoň v té „kulturní“, 
což jsme díky některým z nás 
hravě zvládli   

Spisovatelka Dana Beranová, debutovala fantasy 
románem Eva a Kniha poznání (2014). Její povídka 
„Nikdy neříkej nikdy“ vyšla v antologii Žena se 
lvem (2016). V roce 2022 vydala první knihu o ča-
rodějce Henice s názvem Zpěv straky. Letos na 
podzim vychází v nakladatelství HOST pokračování 
této oceňované fantasy – Křik straky.  
 

Co o knize Křik straky napsali? 
Obrovským plusem a také důvodem, proč si knihu 
přečíst, je postava hlavní hrdinky. V době, kdy 
jsme na každém kroku obtěžováni davy neskuteč-
ných superhrdinů, obdařených takřka božskými 
schopnostmi, přichází Henika. Obyčejná žena. Ča-
rodějka‑léčitelka, která hledá smysl věcí, jež se ko-
lem ní odehrávají, přichází o iluze, dělá chyby. Po-

stava z masa a kostí, snažící 

 

 

 
 

Na sobotu 23. 11. 2024 plánujeme úklid 
kostela, a to od 9:30 hodin. Kdo má čas  
a chuť, budeme velice rádi, když dorazíte. 
Sraz bude u kostela. S sebou vezměte kbe-
lík a hadr. Čisticí prostředky a ostatní po-
můcky zajistíme. V tento den se také čle-
nové SDH pustí do kácení vánočního 
stromu a jeho umístění před budovu OÚ. 
Koncert v kostele a následné rozsvícení 
vánočního stromu proběhne 1. pro-
since 2024, na 1. adventní neděli. Bližší 

informace budou včas zveřejněny. 

ÚKLID KOSTELA, KONCERT A ROZ-

VSÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE, 

ČERTŮ A ANDĚLA 

 Vážení rodiče, 5. prosince ko-
lem 16 hodiny do Úlibic a Řehče 
opět zavítá Mikuláš s andělem a 
také s čerty. Pokud budete chtít, 
aby navštívili také vaše dítko a 
zhodnotili jeho chování za celý 
rok, stačí se VČAS ozvat nám na 
obecní úřad a my jim to vyřídíme. 
Tel.: 775 22 55 50 nebo mail 
info@ulibice.cz. A nezapomeňte 
k objednávce také uvést zápis do 
Knihy hříchů a pochval!!! 
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ÚLIBICKÝ TURISTA 

Skupina místních turistických nadšenců se tentokrát 
vydala na Trosky. Sraz byl 21. 9. v 7:00 u hasičské 
zbojnice. Šlo se z Úlibic přes „panelku“ do Jičína. Poté 
přes celý Jičín na Holín až do Prachova. Spodní cestou 
přešli Prachovky a lesem na Mladějov odkud to bylo 
na Trosky už jen kousíček. Celková trasa měřila cca 
24,4 km. Čas čisté chůze byl kolem 7 hodin.  
 

FOTBAL ÚLIBICE x LUŽANY 

NOVÁ KNIHA DANY BERANOVÉ 
KŘIK STRAKY 

se dosáhnout svého cíle, 
který jako by se s přicházejí-
cím prozřením vzdaloval. 
(autor recenze: XB-1) 

 

Citát z knihy Křik straky: 
„Ten, kdo velí, samozřejmě 
neriskuje svůj krk. O to je 
rozhodování snazší.“ Henika 
si povzdechla. „O to je rozho-
dování těžší.“ 

 

mailto:info@ulibice.cz

